



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



DECLARAÇÃO DE ADESÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 2021.06.08.01PMJ

ÓRGÃO GERENCIADOR: Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa/CE.

ORIGEM: Pregão Presencial nº GM-PPRP001/21

Ata: Ata de Registro de Preços nº GM-PPRP001/21

Unidade Gestora Aderente (Carona): Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos e Secretaria de Agricultura do Município de Jaguaruana/CE.

O Sr. Joéferson Moreira da Silva – Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, no uso de suas atribuições legais e, considerando tudo o mais que consta do presente Procedimento Administrativo de Adesão à Registro de Preços, tombado sob o nº 2021.06.08.01PMJ - Aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das unidades administrativas do município, vem emitir a presente **DECLARAÇÃO DE ADESÃO** à Ata de Registro de Preços nº GM-PPRP001/21, gerenciada pela Secretaria de Obras do Município de Monsenhor Tabosa/CE, celebrada em decorrência do Pregão Presencial nº GM-PPRP001/21, tendo como objeto Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de construção, elétrico e hidráulico para atender as necessidades das unidades administrativas do município de Monsenhor Tabosa/CE, tudo conforme especificações contidas no termo de referência e demais exigências contidas no Edital, em favor do fornecedor Innova Empreendimentos Eireli - CNPJ nº 26.615.647/0001-11, nos valores assim definidos: R\$ 1.057.991,79 (um milhão cinquenta e sete mil novecentos e noventa e um reais e setenta e nove centavos). Prazo: O presente instrumento terá vigência até 31 de dezembro de 2021. As despesas decorrentes das contratações que poderão advir desta licitação correrão à conta de recursos específicos consignados no respectivo orçamento municipal e transferências governamentais, inerente a Secretaria de Agricultura - dotação orçamentária: 0501.20.122.0100.2.014 – Gerenciamento Administrativo e Estratégico da Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Rural; Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos - dotação orçamentária: 0601.15.452.1000.2.025 – Manutenção dos Serviços Gerais de Utilidade Pública. Elemento de Despesas: 33.90.30.00 – Material de Consumo. Demais condições de contratação: conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados. Dar conhecimento do inteiro teor da presente declaração à autoridade competente, para que se proceda, se de acordo, à devida ratificação, de conformidade com o Anexo I, parte integrante deste independente de transcrição.

Jaguaruana/CE, 08 de junho de 2021



Joéferson Moreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora

**ANEXO I - DECLARAÇÃO DE ADESÃO**

SECRETARIA DE AGRICULTURA					
Item	Descrição	Qtd.	Unid.	R\$ Vi. Unit.	R\$ Vi. Total
01	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 25	52	PÇ	1,01	52,52
02	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 32	52	PÇ	1,93	100,36
03	ADPTADOR SOLDAVEL LR 40	30	PÇ	3,23	96,90
04	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 50	30	PÇ	3,73	111,90
05	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 60	30	PÇ	4,12	123,60
06	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 100	60	PÇ	8,49	509,40
07	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	52	UND	5,55	288,60
08	JOELHO PVC ESGOTO 150MM	30	UND	35,97	1.079,10
09	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	52	UND	1,74	90,48
10	JOELHO PVC ESGOTO 50MM	52	UND	2,12	110,24
11	JOELHO PVC ESGOTO 75MM	24	UND	5,73	137,52
12	JOELHO SOLD. 25MM	52	UND	1,01	52,52
13	JOELHO SOLD. 32MM	30	UND	1,65	49,50
14	JOELHO SOLD. 50MM	30	UND	6,20	186,00
15	TÊ ESGOTO 100MM	37	UND	9,66	357,42
16	TÊ SOLDAVEL 25MM	40	UND	1,47	58,80
17	TÊ SOLDAVEL 32MM	12	UND	3,17	38,04
18	TÊ SOLDAVEL 40MM	15	UND	6,12	91,80
19	TÊ SOLDAVEL 50MM	12	UND	8,10	97,20
20	TÊ SOLDAVEL 60MM	03	UND	16,19	48,57
21	TUBO ROSCA 1 EM PVC	06	UND	11,12	66,72
22	TUBO ROSCA 1.1/2 PVC	06	UND	20,60	123,60
23	TUBO ROSCA 1.1/4 PVC	06	UND	26,58	159,48
24	TUBO SOLDAVEL 25 PVC	52	UND	20,22	1.051,44
25	TUBO SOLDAVEL 32 PVC	15	UND	44,84	672,60
26	TUBO SOLDAVEL 40 PVC	15	UND	45,47	682,05
27	TUBO SOLDAVEL 50 PVC	12	UND	117,23	1.406,76
28	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 40MM	52	UND	33,56	1.745,12
29	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 50MM	52	UND	55,73	2.897,96
30	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 75MM	30	UND	80,80	2.424,00
31	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 100MM	82	UND	85,52	7.012,64
32	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 150MM	24	UND	256,76	6.162,24
33	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 1P	07	UND	9,44	66,08
34	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 2P	07	UND	28,33	198,31
35	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 1.1/2P	07	UND	25,08	175,56
36	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 1.1/4P	07	UND	13,31	93,17
37	LUVA GALVANIZADO 1P	07	UND	10,10	70,70
38	LUVA GALVANIZADO 2P	07	UND	16,98	118,86
39	LUVA GALVANIZADO 1.1/2P	07	UND	12,49	87,43
40	LUVA GALVANIZADO 1.1/4P	07	UND	23,40	163,80
41	NIPLÉ GALVANIZADO 3/4	09	UND	3,49	31,41
42	NIPLÉ GALVANIZADO 1	09	UND	5,42	48,78
43	NIPLÉ GALVANIZADO 1.1/2	12	UND	6,27	75,24
44	NIPLÉ GALVANIZADO 2	12	UND	16,32	195,84
45	ARAME REDUZIDO Nº 18 KG	112	KG	21,86	2.448,32
46	FERRO 1/2 BARRA C/ 12 MT	82	VR	141,00	11.562,00
47	FERRO 1/4 BARRA C/ 12 MT	105	VR	38,28	4.019,40
48	FERRO 3/8 BARRA C/ 12 MT	105	VR	92,09	9.669,45
49	FERRO 4.2 BARRA KG	120	KG	22,84	2.740,80
50	FERRO 5/16 C/ 12MT	12	VR	63,64	763,68
51	PREGO CAIBRAL 3 X 8	30	KG	20,58	617,40
52	PARAFUSO SEXTAVADO 18X130	150	UND	14,52	2.178,00



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



53	PREGO RIPAL 1,5 X 14	30	KG	19,96	598,80
54	ASSENTO SANITARIO COMUM	07	UND	21,51	150,57
55	PIA INOX 1,20M	05	UND	209,61	1.048,05
56	PIA INOX 1,5M	05	UND	253,50	1.267,50
57	BROCHA P/ PINTURA 30CM	23	UND	5,38	123,74
58	CAIXA DE DESCARGA	16	UND	37,33	597,28
59	CAIXA DE MURO PADRÃO COELCE MONOFASICO	07	UND	45,46	318,22
60	CAIXA DE MURO PADRÃO COELCE TRIFASICO	03	UND	155,40	466,20
61	CAIXA SINFONADA 10 X10	27	UND	11,72	316,44
62	CAIXA SINFONADA 15 X 15	25	UND	30,68	767,00
63	CERÂMICA 41 X 41CM	120	M	31,68	3.801,60
64	CIMENTO COLA 20KG	105	SC	13,31	1.397,55
65	CIMENTO SC C/ 50KG	345	SC	37,04	12.778,80
66	TELHA COLONIAL CERÂMICA	08	MIL	751,05	6.008,40
67	TIJOLO CERÂMICA DE 8 FUROS	08	MIL	825,55	6.604,40
68	DISJUNTOR MONOFASICO	24	UND	8,06	193,44
69	CALHA FLUORESCENTE 40W	12	UND	24,12	289,44
70	DISJUNTOR TRIFASICO	12	UND	50,70	608,40
71	FIO CABO PP 2X2 ROLO C/ 100MT	06	RL	917,71	5.506,26
72	FIO CABO PP3 X 2,5 ROLO C/ 100MT	06	RL	1.279,13	7.674,78
73	FIO PARALELO 2 X 2,5 PÇ 100M	05	PÇA	734,50	3.672,50
74	FIO SOLIDO 2,5MM PÇ 100M	10	PÇA	297,51	2.975,10
75	FIO SOLIDO 6MM PÇ 100M	07	PÇA	569,33	3.985,31
76	INTERRUPTOR 1 SESSÃO	22	UND	5,04	110,88
77	INTERRUPTOR 2 SESSÃO	22	UND	7,96	175,12
78	INTERRUPTOR 3 SESSÃO	22	UND	8,16	179,52
79	INTERRUPTOR CONJUGADO 1 + 1	22	UND	7,01	154,22
80	INTERRUPTOR START ELETRICO	45	UND	7,11	319,95
81	LÂMPADA ECONOMICA 15W	43	UND	15,81	679,83
82	LÂMPADA ECONOMICA 25W	43	UND	19,78	850,54
83	LÂMPADA ECONOMICA 30W	43	UND	22,31	959,33
84	LÂMPADA ECONOMICA 40W	43	UND	30,42	1.308,06
85	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	28	UND	11,09	310,52
86	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	28	UND	11,56	323,68
87	ARANDELA P/ POSTE	37	UND	110,25	4.079,25
88	REGISTRO BORBOLETA 25MM	15	UND	6,81	102,15
89	REGISTRO BORBOLETA 32MM	09	UND	12,07	108,63
90	REGISTRO BORBOLETA 40MM	09	UND	15,21	136,89
91	REGISTRO BORBOLETA 50MM	15	UND	18,32	274,80
92	REGISTRO BORBOLETA 60MM	03	UND	42,80	128,40
93	REGISTRO ESFERA 1/2	04	UND	5,30	21,20
94	REGISTRO ESFERA 3/4	04	UND	7,04	28,16
95	REGISTRO ESFERA 1/2	04	UND	10,53	42,12
96	REGISTRO ESFERA 1.1/4	03	UND	15,52	46,56
97	REGISTRO GAVETA FERRO 1	03	UND	75,38	226,14
98	REGISTRO GAVETA FERRO 1/2	06	UND	10,82	64,92
99	REGISTRO GAVETA 1/2	06	UND	7,53	45,18
100	REGISTRO GAVETA 1 POLEGADA	06	UND	75,55	453,30
101	REGISTRO PRESSÃO 1/4	06	UND	53,83	322,98
102	TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX COMUM	04	UND	67,65	270,60
103	TORNEIRA PLASTICO 1/2	12	UND	6,33	75,96
104	TORNEIRA PLASTICO 3/4	18	UND	6,34	114,12
105	TINTA ACRILICA EXTERNA AMARELO BD C/ 18 LTS	08	BD	165,34	1.322,72
106	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE C/ 18 LTS	06	BD	165,34	992,04



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



107	TINTA ACRILICA EXTERNA LARANJA C/ 18 LTS	07	BD	165,34	1.157,38
108	TINTA ACRILICA EXTERNA VERDE C/ 18 LTS	07	BD	165,34	1.157,38
109	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE GL C/ 3,6	15	GL	51,33	769,95
110	TINTA ACRILICO INTERNO BRANCO NEVE BD C/ 18 LTS	05	BD	94,24	471,20
111	TINTA ACRILICO INTERNO AMARELO BD C/ 18 LTS	05	BD	94,24	471,20
112	TINTA ACRILICO INTERNO LARANJA BD C/ 18 LTS	09	BD	94,24	848,16
113	TINTA ACRILICO VERDE BD C/ 18 LTS	07	BD	94,24	659,68
114	ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA	16	UND	7,71	123,36
115	ROLO DE LÃ P/ PINTURA	16	UND	12,36	197,76
116	SELADOR PARA MADEIRA 1LT	15	LT	28,97	434,55
117	SUPERCAL P/ PINTURA SC C/ 05KG	150	SC	6,30	945,00
118	TINTA EM PÓ DIVERSAS CORES PCT C/ 02 KG	150	KG	6,30	945,00
119	ENXADA ANTIFAISCADA C/ CABO	30	CJ	37,61	1.128,30
120	PÁ DE BICO USO GERAL	18	UND	35,17	633,06
121	PÁ QUADRADA USO GERAL	18	UND	35,17	633,06
122	PICARETA C/ CABO	9	CJ	74,16	667,44
123	CHIBANCA C/ CABO	15	CJ	74,46	1.116,90
124	CABO P/ CHIBANCA	15	PÇ	19,53	292,95
125	MADEIRA CAIBRO	525	M	4,57	2.399,25
126	MADEIRA LINHA	105	M	28,36	2.977,80
127	MADEIRA RIPA	900	M	2,85	2.565,00
128	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,60	09	UND	84,60	761,40
129	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,70	09	UND	85,24	767,16
130	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,80	09	UND	86,50	778,50
131	FITA DIFUSÃO GRANDE	09	UND	20,64	185,76
132	FITA ISOLANTE GRANDE	22	UND	8,49	186,78
133	FORRO PVC M ²	158	MT	37,64	5.947,12
134	DOBRADIÇA DE CANTO 3,5P	15	UND	11,95	179,25
135	FECHADURA EXTERNA, COMUM	24	UND	47,03	1.128,72
136	FECHADURA INTERNA, COMUM	18	UND	39,45	710,10
137	ARREMATE PVC (VARA)	09	VR	25,67	231,03
138	FERROLHO GRANDE	15	UND	9,19	137,85
139	FERROLHO PEQUENO	15	UND	4,44	66,60
140	LUVA DE RASPA	90	UND	15,91	1.431,90
141	PINCEL TRINCHA 1/2	11	UND	3,07	33,77
142	PINCEL TRINCHA 1/2	11	UND	4,44	48,84
143	PINCEL TRINCHA 1.1/2	11	UND	5,39	59,29
144	PINCEL TRINCHA 2	11	UND	5,70	62,70
145	CARRINHO DE MÃO CONVENCIONAL	07	UND	161,25	1.128,75
146	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	11	PÇ	177,45	1.951,95
147	BACIA ACOPLADA P/ VASO SANITARIO	06	CJ	340,55	2.043,30
148	LUMINARIA PUBLICA LED 6.000K 100W	45	UND	350,42	15.768,90
149	LUMINARIA PUBLICA LED 6.000K 150W	15	UND	483,25	7.248,75
150	RELÉ FOTOELETRICO 100W NF	90	UND	29,60	2.664,00
151	BASE P/ RELÉ ALUMINIO	75	UND	16,06	1.204,50
152	LÂMPADA LED BULBO 30W E-27	45	UND	63,34	2.850,30
153	LÂMPADA LED BULBO 40W E-40	45	UND	97,91	4.405,95
154	LÂMPADA LED BULBO 50W E-40	75	UND	145,76	10.932,00
155	LÂMPADA LED BULBO 60W E-40	23	UND	164,20	3.776,60
156	LUMINARIA PUBLICA ALUMINIO COMPLETA P/ POSTE	45	KIT	96,61	4.347,45
157	LÂMPADA TUBULAR SÓDIO 70W	45	UND	33,60	1.512,00



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



158	REATOR EXTERNO SÓDIO 70W	30	UND	80,99	2.429,70
159	REFLETOR LED 6.500K 100W	07	UND	188,50	1.319,50
160	CONECTOR PERFURANTE CPD 95	30	UND	18,92	567,60
Valor Global – R\$ 236.249,26 (duzentos e trinta e seis mil duzentos e quarenta e nove reais e vinte e seis centavos)					

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS					
Item	Descrição	Qtd.	Unid.	R\$ VI. Unit.	R\$ VI. Total
01	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 25	123	PÇ	1,01	124,23
02	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 32	123	PÇ	1,93	237,39
03	ADPTADOR SOLDAVEL LR 40	70	PÇ	3,23	226,10
04	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 50	70	PÇ	3,73	261,10
05	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 60	70	PÇ	4,12	288,40
06	ADAPTADOR SOLDAVEL LR 100	140	PÇ	8,49	1.188,60
07	JOELHO PVC ESGOTO 100MM	123	UND	5,55	682,65
08	JOELHO PVC ESGOTO 150MM	7.035	UND	35,97	253.048,95
09	JOELHO PVC ESGOTO 40MM	123	UND	1,74	214,02
10	JOELHO PVC ESGOTO 50MM	123	UND	2,12	260,76
11	JOELHO PVC ESGOTO 75MM	56	UND	5,73	320,88
12	JOELHO SOLD. 25MM	123	UND	1,01	124,23
13	JOELHO SOLD. 32MM	70	UND	1,65	115,50
14	JOELHO SOLD. 50MM	70	UND	6,2	434,00
15	TÊ ESGOTO 100MM	90	UND	9,66	869,40
16	TÊ SOLDAVEL 25MM	92	UND	1,47	135,24
17	TÊ SOLDAVEL 32MM	30	UND	3,17	95,10
18	TÊ SOLDAVEL 40MM	35	UND	6,12	214,20
19	TÊ SOLDAVEL 50MM	28	UND	8,1	226,80
20	TÊ SOLDAVEL 60MM	07	UND	16,19	113,33
21	TUBO ROSCA 1 EM PVC	14	UND	11,12	155,68
22	TUBO ROSCA 1.1/2 PVC	14	UND	20,6	288,40
23	TUBO ROSCA 1.1/4 PVC	14	UND	26,58	372,12
24	TUBO SOLDAVEL 25 PVC	123	UND	20,22	2.487,06
25	TUBO SOLDAVEL 32 PVC	35	UND	44,84	1.569,40
26	TUBO SOLDAVEL 40 PVC	35	UND	45,47	1.591,45
27	TUBO SOLDAVEL 50 PVC	28	UND	117,23	3.282,44
28	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 40MM	123	UND	33,56	4.127,88
29	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 50MM	123	UND	55,73	6.854,79
30	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 75MM	70	UND	80,8	5.656,00
31	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 100MM	193	UND	85,52	16.505,36
32	TUBO EM PVC P/ ESGOTO 150MM	56	UND	256,76	14.378,56
33	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 1P	17	UND	9,44	160,48
34	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 2P	17	UND	28,33	481,61
35	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 1.1/2P	17	UND	25,08	426,36
36	LUVA UNIÃO GALVANIZADO 1.1/4P	17	UND	13,31	226,27
37	LUVA GALVANIZADO 1P	17	UND	10,1	171,70
38	LUVA GALVANIZADO 2P	17	UND	16,98	288,66
39	LUVA GALVANIZADO 1.1/2P	17	UND	12,49	212,33
40	LUVA GALVANIZADO 1.1/4P	17	UND	23,4	397,80
41	NIPLE GALVANIZADO 3/4	21	UND	3,49	73,29
42	NIPLE GALVANIZADO 1	21	UND	5,42	113,82
43	NIPLE GALVANIZADO 1.1/2	28	UND	6,27	175,56
44	NIPLE GALVANIZADO 2	28	UND	16,32	456,96
45	ARAME REDUZIDO Nº 18 KG	263	KG	21,86	5.749,18
46	FERRO 1/2 BARRA C/ 12 MT	193	VR	141	27.213,00
47	FERRO 1/4 BARRA C/ 12 MT	245	VR	38,28	9.378,60
48	FERRO 3/8 BARRA C/ 12 MT	245	VR	92,09	22.562,05



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



49	FERRO 4.2 BARRA KG	280	KG	22,84	6.395,20
50	FERRO 5/16 C/ 12MT	263	VR	63,64	16.737,32
51	PREGO CAIBRAL 3 X 8	70	KG	20,58	1.440,60
52	PARAFUSO SEXTAVADO 18X130	350	UND	14,52	5.082,00
53	PREGO RIPAL 1,5 X 14	70	KG	19,96	1.397,20
54	ASSENTO SANITARIO COMUM	18	UND	21,51	387,18
55	PIA INOX 1,20M	13	UND	209,61	2.724,93
56	PIA INOX 1,5M	13	UND	253,5	3.295,50
57	BROCHA P/ PINTURA 30CM	52	UND	5,38	279,76
58	CAIXA DE DESCARGA	41	UND	37,33	1.530,53
59	CAIXA DE MURO PADRÃO COELCE MONOFASICO	17	UND	45,46	772,82
60	CAIXA DE MURO PADRÃO COELCE TRIFASICO	10	UND	155,4	1.554,00
61	CAIXA SINFONADA 10 X10	63	UND	11,72	738,36
62	CAIXA SINFONADA 15 X 15	60	UND	30,68	1.840,80
63	CERÂMICA 41 X 41CM	280	M	31,68	8.870,40
64	CIMENTO COLA 20KG	245	SC	13,31	3.260,95
65	CIMENTO SC C/ 50KG	805	SC	37,04	29.817,20
66	TELHA COLONIAL CERÂMICA	19	MIL	751,05	14.269,95
67	TIJOLO CERÂMICA DE 8 FUIROS	19	MIL	825,55	15.685,45
68	DISJUNTOR MONOFASICO	56	UND	8,06	451,36
69	CALHA FLUORESCENTE 40W	28	UND	24,12	675,36
70	DISJUNTOR TRIFASICO	28	UND	50,7	1.419,60
71	FIO CABO PP 2X2 ROLO C/ 100MT	15	RL	917,71	13.765,65
72	FIO CABO PP3 X 2,5 ROLO C/ 100MT	14	RL	1.279,13	17.907,82
73	FIO PARALELO 2 X 2,5 PÇ 100M	13	PÇA	734,5	9.548,50
74	FIO SOLIDO 2,5MM PÇ 100M	25	PÇA	297,51	7.437,75
75	FIO SOLIDO 6MM PÇ 100M	15	PÇA	569,33	8.539,95
76	INTERRUPTOR 1 SESSÃO	53	UND	5,04	267,12
77	INTERRUPTOR 2 SESSÃO	53	UND	7,96	421,88
78	INTERRUPTOR 3 SESSÃO	53	UND	8,16	432,48
79	INTERRUPTOR CONJUGADO 1 + 1	53	UND	7,01	371,53
80	INTERRUPTOR START ELETRICO	105	UND	7,11	746,55
81	LÂMPADA ECONOMICA 15W	102	UND	15,81	1.612,62
82	LÂMPADA ECONOMICA 25W	102	UND	19,78	2.017,56
83	LÂMPADA ECONOMICA 30W	102	UND	22,31	2.275,62
84	LÂMPADA ECONOMICA 40W	102	UND	30,42	3.102,84
85	LÂMPADA FLUORESCENTE 20W	67	UND	11,09	743,03
86	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	67	UND	11,56	774,52
87	ARANDELA P/ POSTE	88	UND	110,25	9.702,00
88	REGISTRO BORBOLETA 25MM	35	UND	6,81	238,35
89	REGISTRO BORBOLETA 32MM	21	UND	12,07	253,47
90	REGISTRO BORBOLETA 40MM	21	UND	15,21	319,41
91	REGISTRO BORBOLETA 50MM	35	UND	18,32	641,20
92	REGISTRO BORBOLETA 60MM	07	UND	42,8	299,60
93	REGISTRO ESFERA 1/2	11	UND	5,3	58,30
94	REGISTRO ESFERA 3/4	11	UND	7,04	77,44
95	REGISTRO ESFERA 1/2	11	UND	10,53	115,83
96	REGISTRO ESFERA 1.1/4	09	UND	15,52	139,68
97	REGISTRO GAVETA FERRO 1	09	UND	75,38	678,42
98	REGISTRO GAVETA FERRO 1/2	14	UND	10,82	151,48
99	REGISTRO GAVETA 1/2	14	UND	7,53	105,42
100	REGISTRO GAVETA 1 POLEGADA	14	UND	75,55	1.057,70
101	REGISTRO PRESSÃO 1/4	14	UND	53,83	753,62
102	TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX COMUM	11	UND	67,65	744,15
103	TORNEIRA PLASTICO 1/2	28	UND	6,33	177,24
104	TORNEIRA PLASTICO 3/4	42	UND	6,34	266,28



PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



105	TINTA ACRILICA EXTERNA AMARELO BD C/ 18 LTS	19	BD	165,34	3.141,46
106	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE C/ 18 LTS	14	BD	165,34	2.314,76
107	TINTA ACRILICA EXTERNA LARANJA C/ 18 LTS	18	BD	165,34	2.976,12
108	TINTA ACRILICA EXTERNA VERDE C/ 18 LTS	18	BD	165,34	2.976,12
109	TINTA ACRILICA EXTERNA BRANCO NEVE GL C/ 3,6	35	GL	51,33	1.796,55
110	TINTA ACRILICO INTERNO BRANCO NEVE BD C/ 18 LTS	14	BD	94,24	1.319,36
111	TINTA ACRILICO INTERNO AMARELO BD C/ 18 LTS	14	BD	94,24	1.319,36
112	TINTA ACRILICO INTERNO LARANJA BD C/ 18 LTS	21	BD	94,24	1.979,04
113	TINTA ACRILICO VERDE BD C/ 18 LTS	15	BD	94,24	1.413,60
114	ROLO DE ESPONJA P/ PINTURA	36	UND	7,71	277,56
115	ROLO DE LÃ P/ PINTURA	36	UND	12,36	444,96
116	SELADOR PARA MADEIRA 1LT	35	LT	28,97	1.013,95
117	SUPERCAL P/ PINTURA SC C/ 05KG	350	SC	6,3	2.205,00
118	TINTA EM PÓ DIVERSAS CORES PCT C/ 02 KG	350	KG	6,3	2.205,00
119	ENXADA ANTIFAIASCADA C/ CABO	70	CJ	37,61	2.632,70
120	PÁ DE BICO USO GERAL	42	UND	35,17	1.477,14
121	PÁ QUADRADA USO GERAL	42	UND	35,17	1.477,14
122	PICARETA C/ CABO	21	CJ	74,16	1.557,36
123	CHIBANCA C/ CABO	35	CJ	74,46	2.606,10
124	CABO P/ CHIBANCA	35	PÇ	19,53	683,55
125	MADEIRA CAIBRO	1225	M	4,57	5.598,25
126	MADEIRA LINHA	245	M	28,36	6.948,20
127	MADEIRA RIPA	2100	M	2,85	5.985,00
128	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,60	21	UND	84,6	1.776,60
129	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,70	21	UND	85,24	1.790,04
130	PORTA PARANÁ 2,10 X 0,80	21	UND	86,5	1.816,50
131	FITA DIFUSÃO GRANDE	21	UND	20,64	433,44
132	FITA ISOLANTE GRANDE	53	UND	8,49	449,97
133	FORRO PVC M ²	367	MT	37,64	13.813,88
134	DOBRADIÇA DE CANTO 3,5P	35	UND	11,95	418,25
135	FECHADURA EXTERNA, COMUM	56	UND	47,03	2.633,68
136	FECHADURA INTERNA, COMUM	42	UND	39,45	1.656,90
137	ARREMATE PVC (VARA)	21	VR	25,67	539,07
138	FERROLHO GRANDE	35	UND	9,19	321,65
139	FERROLHO PEQUENO	35	UND	4,44	155,40
140	LUVA DE RASPA	210	UND	15,91	3.341,10
141	PINCEL TRINCHA 1/2	25	UND	3,07	76,75
142	PINCEL TRINCHA 1/2	25	UND	4,44	111,00
143	PINCEL TRINCHA 1.1/2	25	UND	5,39	134,75
144	PINCEL TRINCHA 2	25	UND	5,7	142,50
145	CARRINHO DE MÃO CONVENCIONAL	16	UND	161,25	2.580,00
146	VASO SANITARIO CONVENCIONAL	25	PÇ	177,45	4.436,25
147	BACIA ACOPLADA P/ VASO SANITARIO	12	CJ	340,55	4.086,60
148	LUMINARIA PUBLICA LED 6.000K 100W	105	UND	350,42	36.794,10
149	LUMINARIA PUBLICA LED 6.000K 150W	35	UND	483,25	16.913,75
150	RELÉ FOTOELETRICO 100W NF	210	UND	29,6	6.216,00
151	BASE P/ RELÉ ALUMINIO	175	UND	16,06	2.810,50
152	LÂMPADA LED BULBO 30W E-27	105	UND	63,34	6.650,70
153	LÂMPADA LED BULBO 40W E-40	105	UND	97,91	10.280,55
154	LÂMPADA LED BULBO 50W E-40	175	UND	145,76	25.508,00




PREFEITURA DE

Jaguaruana

O futuro começa agora



155	LÂMPADA LED BULBO 60W E-40	52	UND	164,2	8.538,40
156	LUMINARIA PUBLICA ALUMINIO COMPLETA P/ POSTE	105	KIT	96,61	10.144,05
157	LÂMPADA TUBULAR SÓDIO 70W	105	UND	33,6	3.528,00
158	REATOR EXTERNO SÓDIO 70W	70	UND	80,99	5.669,30
159	REFLETOR LED 6.500K 100W	18	UND	188,5	3.393,00
160	CONECTOR PERFORANTE CPD 95	70	UND	18,92	1.324,40
Valor Global – R\$ 821.742,53 (oitocentos e vinte e um mil setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e três centavos)					


Joéferson Moreira da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

